

# DZIENNIK POLSKI

## WYCHODZI RANO

Rok V. Prenumerata z dostawą 275 Lwów, wtorek 18 kwietnia 1939 r. Codziennie korespondencja z prowincji Nr. 105

### PRZEMÓWIENIE GEN. BERBECKIEGO NA ZJEZDZIE ZW. PRACOWNICZYCH

**Do rozbudowy lotnictwa - czołowego hufca obrony, musi cały naród polski stanąć w zwartym szeregu obok hufca najofiarniejszego jakim jest świat pracy**

Warszawa, 17. 4. (PAT). Na dziedziś przesłów Komitetów Okręgowych propagandy Pożytki Przeciwlotniczej Związków pracowniczych, zrzeszonych w Centralnej Komisji Porozumiewawczej - Komisarz Generalny Pożytki, gen. broni int. Leon Berbecki wygłosi obszernie przemówienie, które podajemy z znaczącymi skrótami.

Z prawdziwym i głębokim wzruszeniem, jako wyznaczony przez Wodza Naczelnego, Komisarz Pożytki Obrony Przeciwlotniczej, staję dziś przed Wami, Szanowni Państwo, jako przedstawiciel wielkiego oddania pracy.

Już od wietu lat łączę mnie, jako prezesa Zarządu Głównego LOPP, z Wami - Szanowni Państwo - jednako serdeczne umiowanie wielkiej sprawy, bo sprawy, bohaterskiego lotnictwa polskiego.

Świat pracy zajmował zawsze czołowe miejsce, gdy chodziło o ofiarność na rzecz rozwoju lotnictwa, -

eskadra skarbowców, dziesiątki samolotów ufundowanych przez pracodawców fabryk i urzędów. Ofiara K.K.O. itd. - daly możność zbudowania szeregu szkół lotniczych, w których szkolą się tysiące pilotów dla uzupełnienia szeregów lotnictwa.

Obecna nasza praca również jest pracą dla lotnictwa polskiego, bo chodzi o najwazniejszą jej część - o rozbudowę lotnictwa wojaskowego i uzupełnienie artylerii przeciwlotniczej. Jako żołnierze, w myśl dyrektyw Wodza Naczelnego chciałbym, i wierzę, że Wy wszyscy również tego byćście chcieli, aby Pożytką Obrony Przeciwlotniczej osiągnęła sumy dotychczas w Polsce niebywałe.

Niektóre czynniki twierdzą, że przebieg subskrypcyj, który dal w ciągu pierwszego tygodnia około 80 milionów obowiązujących deklaracji i ponad 50 milionów złotych gońcówkowych wpłat, jest bardzo pomysłny, bo przewyższa swym tempem tempo Pożytki Narodowej.

Ja osobiste, a wiem, że i Szanowni Państwo również, nie uważam tego twierdzenia za słuszne. Pożytką Narodowa miała inny cel i była dokonywana w innych warunkach, niż nasza Pożytką Obrony Przeciwlotniczej. Rządowi polskiemu chodziło wówczas o uzupełnienie niedoboru budżetowego -

dział Wódz Naczelny zwraca się do narodu polskiego z hasłem:

„dozbrojenia czołowego hufca obrony naszej”, zwraca się w chwili, gdy mapa Europy zmienia się w zawrotnym tempie. Z zawieruchy czasów obecnych wyjdzie z honorem tylko silny, zwarty i gotowy do walki. W tych warunkach, czy może nas zadowolnić obecne tempo podpisywania Pożytki Obrony Przeciwlotniczej?

Od szeregu robotników fabrycznych, górników i przedstawicieli inteligencji zawodowej otrzymuję moralne nakazy, które, chociaż w formie prosby wyrażone, mają ton groźby. Brzmia one identycznie:

„Ciebie Wódz wybrał, Tobie Wódz nakazał zostać Komisarzem Pożytki Obrony Przeciwlotniczej. Twoim obowiązkiem jest czuwać nad tym, aby ospala, niedbała i obojętna na wielkość Ojczyzny część społeczeństwa polskiego nie zepsuła tego, co pragnie stworzyć nasz entuzjazm i nasza wola do przygotowania zwycięstwa”.

„Niech powstaną Komitety Kon-

trolu Obywatelskiej, niech zażądają od obywateli ujawnienia spełnienia obowiązku, niech każdy posiada dowód spełnienia tego obowiązku, a byśmy mogli odróżnić czynnych patriotów od ludzi niedbalych i obojętnych na sprawy Polski”.

Oświadczam - czuję się zobowiązany do powołania Komitetów Obywatelskich, do wydania dyplomów spełnionego obowiązku. Dyplom taki, czy znak, będzie świadczył, że

obowiązek został spełniony w wymiarze normy, uznanej za niezbędna dla świętego, wytkniętego przez Wodza Naczelnego, celu.

Powinny też pobudzić nas do największego wysiłku ton prasy sąsiadów naszych, tak jawnie i głośno, choć kłamliwie, szerczący wieść, że zapal społeczeństwa polskiego stygnie, nie, że odpowiedź na hasło: „Dozbrojmy Polskę w powietrzu” nie będzie godną wielkiego narodu i mocarstwowego państwa.

Powinniśmy wyczerpać wszystkie siły i użyć wszelkich środków, aby nie zawieść zaufania do społeczeństwa polskiego naszego Wodza Naczelnego.

Wszystkie dotychczasowe pożyczki państwowe w ogromnej większości były zrealizowane dzięki ofiarności świata pracy. - Głęboko przekonany jestem, że tak samo będzie z Pożytką Obrony Przeciwlotniczej. Jednak zapewniam Szanownych Państwa, że dołożę wszelkich starań, aby i inne oddziały społeczeństwa polskiego - przedstawiciele kapitału, własności ziemskiej i nieruchomości miejskich, przemysłu, handlu, rolnictwa i wolnych zawodów były pociągnięte do świadczeń na równi z Wami i wyrównania na hufiec czołowy świata pracy.

Do rozbudowy czołowego hufca obrony, jakim jest lotnictwo, musi cały naród polski stanąć w zwartym szeregu obok hufca najwięcej ofiarnego, jakim jest świat pracy.

## ...Wielokrotnie samoloty w eskadry wielokrotnie dział przeciwlotniczych baterie...

Warszawa, 17. 4. (PAT) Na wezwanie Głównego Komitetu propagandy Pożytki Obrony Przeciwlotniczej Związków pracowniczych, zrzeszonych w Centralnej Komisji Porozumiewawczej zjechało do Warszawy przeszło i przedstawiciele Komisji okręgowych na zjazd, poświęcony omówieniu dotychczasowych poczynnań i dalszej akcji.

Ziarsdowi przewodniczył prezes C. K. P. i Pracowniczy Głównego Komitetu Propagandy Czesław Pawłowski.

Zagajając obrady, prezes p. Pawłowski podkreślił, że CKP już w dniu 18 marca rb. rzuciła hasło: „Iworzenie się, to nakaz bezwzględny”.

W myśl tego hasła - mówił p. Pawłowski - zrzeszona w szereгах związkowych armia pracownicza pierwsza odpowiedziała na apel, podpisując pożyczkę i propagując wszelkimi jej dostępnymi środkami ideę dozbrojenia naszej armii powietrznej”.

Taka jest geneza powstania okręgowych i blisko 300 lokalnych Pracowniczych Komitetów Propagandy Pożytki.

Jestem przekonany - powiedział dalej p. Pawłowski - że entuzjazm, który objął całe społeczeństwo, jest najlepszą rekojmnią powodzenia Pożytki.

Spadkobiercy Grunwaldu i Kluszwyna, Wiednia i potrzeby warszawskiej z 1920 roku, musimy i dziś, tak jak wtedy, żywo pamiętać, że „w samych rekach naszych, piersiach i gardłach naszych munita nasza”.

W obliczu narastających niebezpieczeństw przystoi nam w spokoju i jedności wielokrotnie nasze pogotowie, wielokrotnie samoloty w eskadry, wielokrotnie dział przeciwlotniczych baterie.

O granic czynny wola dziś do nas Polska - zakończył swe przemówienie p. Pawłowski, które przyjęto huczynnymi oklaskami.

## Rezolucja ćwierćmilionowej rzeszy pracowniczej

Po wysłuchaniu przemówień, zgromadzeni jednomyślnie i przy hucznych oklaskach przyjęli rezolucję zjazdową, zgłoszoną przez prezydium zjazdu.

Rezolucja ta brzmi następująco:

Mienimy Zjazd Główny Komitetu propagandy Pożytki Obrony Prze-

ciwlotniczej związków pracowniczych, zrzeszonych w Centralnej Komisji Porozumiewawczej, odbyty w dniu 16 kwietnia 1939 r. w Warszawie, z wzięciem przesłów wszystkich central i związków zrzeszonych w C. K. P. oraz przewodniczących Wojewódzkich i Okręgowych Komitetów pra-

cowniczych propagandy Pożytki Obrony Przeciwlotniczej z tereanu Państwa, stwierdza, co następuje:

1. Ogół pracownikówn państwowych, samorządowych i prywatnych z radością i entuzjazmem powitał rozpisanie przez rząd Rzeczypospolitej Pożytki

(Dalszy ciąg na stronie 3-iej).

# Zebrańie pełnej Rady Lwowskiego Okręgu Obozu Zjednoczenia Narodowego

15 bm. w sali reprezentacyjnej Izby Przemysłowo-Handlowej we Lwowie odbyło się zebranie Lwowskiej Rady Okręgowej OZN w skład której wchodzi poza wybranymi działaczami OZN wszyscy posłowie i senatorowie Okręgu Lwowskiego, wszyscy Przewodniczący Obwodów Okręgu Lwowskiego oraz Przewodniczący Komisji Weryfikacyjnej, Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego i Okręgowego Biura Studiów. Razem ponad 100 osób.

Zebrańie otworzył Przewodniczący Okręgu Lwowskiego OZN dr Br. Wojciechowski, który wezwał obecnych do uczczenia śp. Emili Polakowej, członkini Rady Okręgowej, wybitnej działaczki i patriotki polskiej, co zebrani uczynili przez powstanie i chwile ciszy.

Następnie powołał do Prezydium Wiceprzewodniczących Okręgu Lw. w osobach: Edwarda Wagnera Edwina, posła Ekerda Edwina, senatora Bundzylaka Macieja, inż. Lysaka Jana, radcę Kistryńską Stanisławę i Sekretarza Okręgu mjr Domonia Ludwika, ponadto zasiadł w prezydium delegat Centrali OZN poseł dr Zdzisław Matras.

Wśród licznie zebranych członków Rady byli obecni m. in.: sen. prof. Kolankowski, Prez. miasta dr Ostrowski, wiceprezident Weryński i Lrzyk, sen. Semkowicz, sen. Bartłowa, Prezes SPPOS prof. Fischer, Prezes Zw. Legionistów Antoszewicz, b. kurator Namysł, dyr. Uhma, prof. Stefko i ks. prof. Szyselski.

Jako pierwszy zabrał głos Przewodniczący Okręgu dr Br. Wojciechowski, który w sposób niezwykle jasny i bardzo ciekawy scharakteryzował naszą sytuację wewnętrzną i politykę zagraniczną oraz ostatnie wypadki rozgrywane się na terenie międzynarodowym z punktu widzenia politycznego i ideowego. Zrównoważenie to wywarło bardzo duże i podniosłe wrażenie na słuchających, prelegent był kilkakrotnie bardzo żęście oklaskiwany.

Ze względu na bardzo ważną i ciekawą treść przemówienie to będzie w całości wydrukowane w najbliższych dniach w naszym dzienniku.

Następnie zabrał głos pos. mjr Wagner Edwin, który zdał relację z prac parlamentarnych.

Dalej spraw polityki narodowościowej Ziem Południowo-wschodnich zreferował poseł Ekerd Edward.

Nad wygłoszonymi przemówieniami i referatami rozwinęła się dyskusja, w której zabrało głos kilku mówców.

Po dyskusji nastąpiła druga część zebrańia poświęcona sprawom organizacyjnym. Sprawozdanie organizacyjne wygłosił Sekretarz Okręgu mjr Domoń. Mówił on o stanie organizacyjnym Obozu Okręgu Lwowskiego, który w całym Okręgu Lwowskim liczył 15 marca br. około 35000 członków, mówił o działalności politycznej Obozu, o wyborach parlamentarnych, a szczególnie o wyborach samorządowych, w których Oboz dotychczas zdobył na terenie miast 49,5% radnych na ogólną ilość wszystkich radnych, podczas gdy Str. Lud., Nar. i PPS zdobyło tylko 17%, a resztę mniejszości. Na terenie wsi w wyborach do rad gromadkich dotychczas Oboz zdobył 57%, Str. Lud. 14,5%, Str. Nar. 1%, PPS 1,5%. Resztę mniejszości narodowe. Dział prelegent mówił o działalności gospodarczej i o współpracy z innymi organizacjami polskimi. Te części

sprawozdania zakończył mjr. Domoń następującymi słowami: „Cycytry te niewątpliwie wykazują, że jesteśmy dziś najsilniejszą Organizacją na terenie województwa lwowskiego, Organizacją nie tak jak twierdzą opozycjoniści i malkontenci tejki polityczna, lecz Organizacją obykwiowała całość życia państwowego, jesteśmy Organizacją reprezentującą polską rację stanu. I gdyby nawet OZN nie zrobił nic pomato, to jednak spełnił on już swoje zadanie i odegrał zasadniczą rolę w życiu wewnętrznym Polski i Narodu Polskiego, obawiam się przeorał psychikę społeczeństwa polskiego i zwrócił część tego społeczeństwa odgrodził raz na zawsze od warcholskiego partycypantwa, na który w dzisiejszych warunkach nie ma w Polsce miejsca. Dalej mjr. Domoń nakreślił plan pracy tak w zstach Okręgu i Obwodów jak i w terenie.

Wreszcie Przewodniczący dr Wojciechowski podał do wiadomości Rady, że do Rady Okręgowej zostali powołani następujący członkowie:

inż. Siedlanowski Marceja, dyrektor Zakładów Południowych Stalowa Wola, prof. dr Stefko Kamil i Prezes dr Csała Paweł, ponadto Rada dokoptowała następujących członków: prezesa Wierzbickiego Józefa i Krzewniaka Andrzeja jako przedstawicieli robotników z terenu Lwowskiego, następnie p. Leona Skrzypka, Matwijowski Leona, jako przedstawicieli kupców i rzemieślników i pp. dr Chelińska Marie, inż. Maleczyńska i dr Zako... Beaztrze.

W końcu Rada Okręgowa ukonstytuowała się w siedmiu Komisjach, których przewodnictwem objeli:

1. Społeczno-Polityczna: Przew. Dr Br. Wojciechowski, Zast. Prof. Dr Czemy Zygmunt, Sekr. Mjr dypl. Domonia Ludwik.
2. Rzemieślnicza: Przew. Sen. Semkowicz Aleksander, Zast. Izryk Franciszek, Wiceprezydent m. Lwowa, Sekr. Matwijowski Leon.
3. Kulturalno-Oświatowa: Przew. Prof. Dr Adam Fischer, Zast. Nr Na-

mysl Joachim, Sekr. Mjr Ziemia Juliusz.

4. Kolna: Przew. Inż. Lysak Jan, Zast. Sen. Bundzylak Maciej, Sekr. Inż. Schwarzenberg-Czemy Tadeusz.

5. Przemysłowo-Handlowa: Przew. Dr. Uhma Stefan, Zast. Dr. Jasiński Michał, Sekr. Skrzypka Leon.

6. Pracy i Opieki Społ.: Przew. Dr. Świdzki Stefan, Zast. Falkiewicz Tadeusz, Sekr. Wierzbicki Józef.

7. Kobieca — jeszcze się nie ukonstytuowała.

Następnie zostały odczytane protokoły Komisji Rewizyjnej za czas od 1 marca do 15 kwietnia br.

Nad sprawozdaniem organizacyjnym rozwinęła się dyskusja, w której brało udział kilku mówców.

Na zakończenie obrad jako wolne wnioski omówiono dwie sprawy gospodarcze z zakresu organizacji handlu węglim i uruchomienia elektrowni w okolicach Sanoka. Sprawy te przekazano Okręgu, Biuru Studiów.

Wreszcie uwolniono wysłać depesze do P. Prezydenta R.P., do P. Marszałka Smigłego-Rydyza i P. Gen. Skwarczyńskiego Szefa OZN.

Na tym obrady zakończono. Należy ponadto zaznaczyć, że przed zebraniem Rady odbyło się w lokalu O.Z.N. zebranie organizacyjne Przewodniczących wszystkich Obwodów O.Z.N., poświęcone omówieniu pracy w terenie.

## KAPELUSZE najnowsze kolory i fasony Ch. STADLER LWÓW, JAGIELLOŃSKA 15

## Izba faszystowska zatwierdziła ustawę o przyjęciu korony albańskiej przez Wiktora Emanuela Narada Mussoliniego z Göringiem

Rzym, 16. 4. (PAT) Wczoraj odbyło się uroczyste posiedzenie parlamentu włoskiego, na którym uchwalono dekret rady ministrów o przyjęciu korony albańskiej przez króla Wikto-

ra Emanuela III. Posiedzenie odbyło się w obecności delegacji albańskiej, która powitana została przez zgromadzenie oklaskami.

Obecny był również na posiedze-

niu Mussolini i feldmarszałek Goering.

Na posiedzeniu Izby przemówienie wygłosił min. Ciano, a w senacie przemówił admirał Turchi De Revel.

Projekt ustawy Izba i senat przyjęli jednogłośnie przez akklamację.

Rzym, 16. 4. (PAT) Po posiedzeniu Izby feldmarszałek Goering udał się do Mussoliniego na konferencję.

### BIELIZNĘ damską i męską

poleca **Ludwik Olańczuk**

Plac Kapitulny 3 (obok Katedry św.) telefon 111-80

Pończochy, krawaty, rękawiczki oraz galanterię 4100

## Koncentracja floty St. Zjedn. na Oceanie Spokojnym

Waszyngton, 16. 4. (PAT) Departament marynarki wydał flocie Stanów Zjednoczonych rozkaz powrotu z Atlantyku na Pacyfik. Wyznaczona na 27 bm. rewa morska, która miała się odbyć w pobliżu przyładka „Virginia” na Atlantyku, został anulowany.

Zarządzenie to ma być spowodowane faktem, iż niemal cała flota amerykańska znajdowała się od 5 miesięcy na Atlantyku, co, zdaniem departamentu marynarki, odbiło się niekorzystnie na równowadze światowych sił morskich.

## Ambasador St. Zjednoczonych u Daladiera

Paryż, 16. 4. (PAT) Premier Daladier odbył wczoraj rano konferencję z ambasadorem Stanów Zjednoczo-

nych Bullitem, po czym przyjął ministrów Bonnet i Sarraut.

Paryż, 16. 4. (PAT) Bonnet przyjął rano ambasadora Hiszpanii Lequerica.

## Demobilizacja w Rumunii po deklaracji ministra Csaiky

Bukareszt, 16. 4. (PAT) Agencja Rador donosi:

Prezydium Rady ministrów ogłosiło następujący komunikat:

Wobec deklaracji węgierskiego ministra spraw zagr. Csaiky, ogłoszonych dnia 15 bm. na posiedzeniu komisji

spraw zagr. parlamentu węgierskiego i stwierdzających, że Węgry uszanują granice Rumunii — deklaracji zakomunikowanych nam przez posła węgierskiego w Bukareszcie — rząd rumuński postanowił odebrać do domów najstarsze roczniki, które zostały powołane pod broń.

## P. Prezydent przyjął ministra Becka

Warszawa, 16. 4. (PAT) P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dzisiaj w godzinach popołudniowych w Spale P. Ministra Spraw Zagr. Józefa Becka.

## Ks. Mikołaj w Londynie

Warszawa, 16. 4. (Tel. wł. — 1 r.) Młodszy brat króla Karola rumuńskiego ks. Mikołaj bawi obecnie w Londynie.

Książę Mikołaj został pobawiony w r. 1937 z powodu morganatycznego małżeństwa tytułu i praw członka rumuńskiej rodziny królewskiej i przybrał nazwisko Bodny. Książę wraz z małżonką oraz synem mieszka stale w Wenecji.

## Sprawa rozprawdzenia siewników rządowych

Warszawa, 16. 4. (Tel. wł. — 1 r.) Zapoczątkowana na wiosnę ub. roku akcja kredytowego rozprawdzenia siewników rządowych wśród drobne go rolnictwa będzie również kontynuowana w bież. roku.

W bież. roku pomoc ze strony Ministerstwa Rolnictwa została zwiększona, co pozwoli na rozprawdzenie w okresie wiosennym br. 3.100 siewników rządowych, gdy wiosna ub. r. rozprawdono tylko 1.100 siewników.

# Dr Br. Wojciechowski po raz siódmy — prezesem Zw. Legionistów

## Legioniści polscy — przednią strażą narodu jak w historycznym dniu 6 sierpnia 1914

W sali lwowskiej Izby Przemysłowo-Handl. odbył się wtorek ogłoszony zjazd delegatów Zw. Legionistów polskich. Na zjazd przybyli: wiceprez. Małaziński imieniem nieobecnego we Lwowie wój. Bilyka, pl. Fiałkowski imieniem d-cy O.K. gen. Langnera, prezydent miasta dr Ostrowski, dyrektor E.K.P. pl. Grosser, pl. Nowak, sen. Kół pułkowych i komendanci Kół pułkowych, reprezentanci Związku Legionistów z terenu całego Okręgu lwowskiego i legioniści.

Zjazd zgalił prezes Okręgu dr Wojciechowski, wygłaszając na wstępie przemówienie poświęcone pamięci zmarłych legionistów, sp. pl. W. Sławka, wielkiego legionisty, najbliższego wśród pracowników Marszałka Józefa Piłsudskiego, śp. pl. Beliny-Przemowskiego, twórcy polskiej kawalerii, i legionistom zmarłym na przestrzeni ostatnich dwóch lat.

Po powitaniu przedstawiceli władz

### Rezolucja Czwiercimilionowej rzeszy robotniczej

(Dalszy ciąg ze strony 1454)

Obroń Przewrotności, uznając celowość wszystkich dotychczasowych prac przygotowawczych, podjętych przez C.K.P., oraz prezydium Głównego Komitetu Propagandy P.O.P. — Zjazd imieniem Czwiercimilionowej rzeszy pracowniczej Polski stwierdza, że subskrypcja wśród tej warstwy społecznej została już spontanicznie i bez żadnych wyjątków przeprowadzona w całości co najmniej według norm, ustalonych przez C.K.P., tudzież organizację dokonawszy dla Polski wyjątkowo pełniejszą, jeszcze niż deklarowaną, ofiarując nadto pełną gotowość swej bezinteresownej pracy dla uwieńczenia najpięknijszym powodzeniem tego doniosłego dzieła. Zjazd wyrywa ogół pracowników Polski, aby z całym entuzjazmem stawili się do dyspozycji miejscowych ogólnych i wybitelskich Komitetów Pożytki, tudzież Komitetów pracowniczych, celem wspólnie w dziedzinie propagandy subskrypcji Pożytki, oraz przy kontroli, która ma wykazać, w jakim stopniu poszczególne jednostki wykonały zobowiązania według norm, dobrowolnie ustalonych dla każdej grupy zawodowej przez odpowiednie tych grup reprezentacje społeczne i gospodarcze.

3. Zjazd stwierdza, że od należytego udziału w subskrypcji Pożytki nie ma prawa nikt się uchylać, a przeciwnie wszystkie warstwy społeczne powinny podjąć szlachetne współzawodnicstwo w dziele zwłokrośnienia naszych sił zbrojnych w powietrzu i na lądzie. W tym duchu zjazd apeluje do wszystkich warstw społecznych, a w pierwszym rzędzie do ludzi lepszy ustytuowanych, aby w zrozumieniu świętego obowiązku narodowego i państwowego dokonali przy subskrypcji Pożytki Obrony Przewrotności maksymalnego wysiłku, zasługując sobie na sprawiedliwy i wdzięczną ocenę przyszłych polskich pokoleń.

Sila powietrzna Polski — dziełem całego społeczeństwa.

i delegatów, dr Wojciechowski zawiadomił zebranie, że na Zjazd nie mógł przybyć ze względów służbowych Naczelny Komendant Związku Legionistów min. Ulycha, nadział jednak życzenia pomysłowych obrad dla zjazdu lwowskiego. Następnie dr Wojciechowski zaprosił na przewodniczącego Zgromadzenia pl. Dwernickiego.

Pl. dr Dwernicki, obejmując przewodnictwo obrad, powołał do prezydium: pl. Nowaka, pl. Fiałkowskiego, pl. Polnaiska, dr. Wojciechowskiego, pl. Ruckę.

Dr Wojciechowski wygłosił na Zjeździe obszernie przemówienie, które podajemy w streszczeniu.

W uwagach wstępnych, dotyczących spraw organizacyjnych, prezes Wojciechowski stwierdził znaczny rozrost organizacyjny we Lwowie i w terenie wschodnio-malopolskim. Przechodząc do naświetlenia stanowiska b. legionistów wobec aktualnych zagadnień politycznych jego bieżących w skali wewnętrznej i międzynarodowej, mowa oświadczył m. in.:

Pracujemy w warunkach trudnych i ciężkich, ale niewiele wśród nas się zmieniło. Tak jak było w historycznym dniu 6 sierpnia 1914. tak jest i dzisiaj. Pozostaliśmy przednią strażą Narodu, Jesteśmy siłą nie tylko z ducha i czynn naszego, ale i ze sposobu naszej organizacji, naszych prac. Siła nasza wzrosła ostatnio tym bardziej, że związaliśmy się z brzośnią organizacją powoiacką. Mimo że życie zmienia się gwałtownie, że stwarza nowe warunki pracy, my w niej nie ustajemy. Z rozkazem najstarszego legionisty, Marszałka Śmigłego-Rydza, tworzymy w ramach Oboru Zjednoczenia Narodowego nową organizację polityczną. Mamy do zwalczenia wiele przeszkód, ale zwalczymy je zwycięsko. Czcząc Marszałka Piłsudskiego i Jego puszcę się ideową, nie chcemy zasnianić się wyłącznie Wielkim Imieniem Komendanta. Potrafimy wziąć na nasze barki cały ciężar odpowiedzialności, budując prawdziwe zjednoczenie Narodu, któremu patronuje Marszałek Śmigły-Rydz.

Jeżeli kiedyś weszliśmy w życie społeczne Narodu polskiego naszym czynem zbrojnym, musimy obecnie pracować kontynuować. Praca to nie łatwa.

Społeczeństwo polskie rozbite na różne odłamy wykazywało zupełny brak zrozumienia dla idei zjednoczenia. Trzeba było dopiero tragedii sądzkiego narodu, żeby zrozumieć wielką prawdę i w społeczeństwie polskim wzbudzić reakcję, wstrząsnąć młodzieżą, zmobilizować sytuację. Gdyby nie nasza kręć legionowa, gdy by nie nasz czyn żołnierski sprzed 25 laty, praca nasza w latach następnych — Polska byłaby dziś w takiej sytuacji jak Czechy Masaryka i Benesa. Fakty przemieniają się w czyn. A jeżeli w społeczeństwie polskim jest jeszcze grupa ludzi nieświadomych, to ich już nikt nie będzie uświadamiał i oni nie będą maszerować w naszych szeregach. Przedstawiciele innych stronnictw ciężnie weszli do O.Z.N. ale zruczają pytanie jak wygląda ma ta organizacja w Narodzie. Czy ma ona być koalicyjną, złożoną z przedstawicieli wszystkich stronnictw, czy też jednolitym ugrupowaniem? To, co tworzy Marszałek Śmigły-Rydz, nie będzie koalicyjnym stronnictwem, lecz prawdziwym zjednoczeniem Narodu. Nie będzie zlepkiem rozmaitych odłamów politycznych, lecz prawdziwą organizacją zjednoczenia. To, co w chwilach groźnych i niebezpiecznych zostało skupione, to nie rozleci się już nazajutrz i pozostanie trwałe.

Tak jak w r. 1914 przed wyruszeniem Pierwszej Kadrowej w bój istniały dwie organizacje: Związek Strzelecki i Drużyna Strzelecka, to w chwili wzięcia w bój o niepodległość Polski nie istniały różnice między nami, maszerowaliśmy razem w Pierwszej Kadrowej i w Legionach nigdy się już nie rozdzieliłiśmy.

Ten przykład jest dla nas wszystkim O.Z.N. jest prawdziwym zjednoczeniem Narodu, a do niego otwarte są wszystkie drogi dla tych, którzy chcą pracować i pracę milują. Nigdy jednak nie pójdziemy na to, by przy garnię do tej organizacji takie ugrupowania, które by przy pierwszej sposobności rozszalały się od wewnątrz.

Marszałek Śmigły-Rydz jest wielkim politykiem: polityka jest sztuką przewidywania, a On, jak wiedzimy dobrze przewidział obecną sytuację jeszcze przed 3 laty. Widzimy w Nim nie tylko Wielkiego Wo

dza, ale i Wielkiego Polityka, który jedyny może sięgnąć po całe dziedzictwo Marsz. Piłsudskiego.

Nadchodzi ciężkie czasy. Wróg wysunął może żądanie zmiany gra



## Iwoneczka Zdrój

KSIAŻĘ WÓD JODOWYCH

Bardzo dogodne pobyty i kuracje ryzałtowe w sezonie lym od 1-go maja do 15-go czerwca. Zadzicie również na uwagę wygodną w tym okresie podróże nie przepelnionymi pociągami. — Informacji udzielamy odtworzą pocztą

Dyrekcja

nic. My jednak silni, zwarci, zjednoczeni, nie damy niczego, Nie damy, jak powiedział w 1935 r. na kopcu na Sowinca Marszałek Śmigły-Rydz, ani guzika ze swego płaszcza.

Od Bałtyku do Karpat wyczuwa się nastroj zjednoczenia, okres wytrwałości, który pozostanie na całej łata. To jest właśnie zjednoczenie i siła narodu. Na akcję odpowiedzimy czynem.

Przemówienie dr Wojciechowskiego było hucznie oklaskiwane.

Po przemówieniu dr Wojciechowskiego rozpoczęła się dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu Okręgu, w której zabrał głos liczni delegaci oddziałów prowincjonalnych, interesując się żywo działalnością okręgu.

Po udzieleniu absolutorium władzom ustępującym i uchwaleniu preliminarza budżetowego na lata 1939 —1940 przystąpiono do wyboru nowych władz Okręgu. Prezesem Zarządu Okręgu wybrano po raz siódmy z rzędu przez akklamację wójtów żywołówców oklasków dr Br. Wojciechowskiego. Do Zarządu zostali wybrani: dr Karpiński, red. Kozłowski, dr Małaziński, Myslakowski, dr Niemiec, Mgr Przystaiko, dr Świtkowski, Świećlik, mjr Ziemia, dr Werwinski i Woitarczewicz. Następnie wybrano pięciu zastępców członków Zarządu, komisję rewizyjną, oraz Okręgowy Sad Koleżeński.

Z kole po uchwaleniu kilku wniosków natury wewnętrznej, uchwalono wysłać telegramy podziękownicze do P. Prezydenta R. P., Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza, do Pani Marszałkowej Piłsudskiej, premiera gen. Sławoja-Skłodowskiego, do Komendanta Naczelnego Związku Legionistów, pl. Ulycha i do gen. Tokarzewskiego.

Poziom obrad Zjazdu Delegatów był jak zwykle wysoki i podniosły i potwierdził raz jeszcze, że Związek Legionistów jest organizacją silną, zdyscyplinowaną i produkującą. Po odpisaniu Pierwszej Brygady, Zjazd został zamknięty.

Jak z rogu obfitości posypały się wielkie wygrane w niezmiennie szczęśliwej Kolekturze

# „NADZIEJA”

CENTRALA: LWÓW, LEGIONÓW 11

Oddziały: Warszawa, Marszałkowska 117 i Miodowa 7  
gdzie w ubiegłym ciągueniu 2 klasy padło

zł. 75.000	na nr. 958	zł. 15.000	na nr. 64935
zł. 25.000	na nr. 105803	zł. 10.000	na nr. 104718
zł. 20.000	na nr. 56509	zł. 10.000	na nr. 76117
zł. 15.000	na nr. 81563		

oraz wielka ilość wygranych poniżej 10 000 zł

„NADZIEJA” nigdy nie zawodzi!



# Doniosła pokojowa interwencja Roosevelta

## Żądanie zapewnienia status quo 30 państwom Europy i Azji

Washyngton, 16. 4. (PAT) Ub. nowy prezydent Roosevelt wysłał depeszę do kanclerza Rzeszy i szefa rządu włoskiego, w której zwraca uwagę na fakt, że

w chwili obecnej liczne rzesze ludzi w świecie żyją w obawie przed nową wojną.

Nie chcąc wierzyć, aby świat koniecznie się musiał być wydany na pastwę takiego losu, Przeciwnie, sądzę, że wzdrowie woliłoby narodów mała możliwość uwolnienia swoich narodów od grożącej klęski. Zwracając następnie uwagę na to, że ostatnio narody w Europie i jeden w Afryce uległy niebezpieczeństwu w walce na Dalekim Wschodzie mówi o pogłoskach, które jak ma nadzieję, są niezasadzone, a wedle których byłyby zamierzone nowe akty agresji przeciwko innym niepodległym narodom.

Mówiąc dalej o potrzebie wyznaczenia nowego bardziej rozumnego sposobu kierowania wypadkami niż wojna, podkreśla, że jest stale przekonany

się ze swej strony na udzielenie takiego samego zapewnienia, bym go Panu mógł przekazać. Takie właśnie zapewnienie przyniesie całemu światu niezmocną ulgę. Gdyby zostało udzielone, proponuję, aby w pokojowej atmosferze, która byłaby jego rezultatem, przystąpił natychmiast do dyskusji nad dwoma zasadniczymi zagadnieniami, w której to dyskusji rządy Stanów Zjednoczonych chętnie weźmie udział. Proponowana wymiana poglądów odnosi się przede wszystkim do najskuteczniejszego i najszybszego sposobu, którym narody świata mogłyby uzyskać stopniową ulgę wielkiego ciężaru zbrojnej, którą zbliża się z każdym dniem do ruin gospodarczej.

Jednocześnie rząd Stanów Zjednoczonych byłby skłonny wziąć udział w rozmowach odnośnie znalezienia najpraktyczniejszego sposobu otwarcia drogi dla handlu światowego, tak, aby wszystkie narody zostały zrównane w sensie kupna i sprzedaży na rynkach światowych, oraz miały zapewnione możliwości uzyskania surowców niezbędnych dla życia gospodarczego.

Uznajemy, że zagadnienia ciężkie nad ludzkością są skomplikowane, niemniej jednak sądzimy, że ich rozwiązanie nie winno się odbywać w atmosferze pokoju.

**IDEALNY SZAMPON**  
do jasnych i ciemnych włosów  
**IHNATOWICZ, Lwów**  
ŻĄDAJCIE WSZEDZIE

## Oświadczenie rządu W. Brytanii

### Anglia oczekuje pozytywnej odpowiedzi od Włoch

London, 16. 4. (PAT) O treści oświadczenia prezydenta Roosevelta do Hitlera i Mussoliniego rząd brytyjski powiadomiony został wczoraj rano przez amerykańskiego charge d'affaires w Londynie.

Toreńskie Office skomunikowało się z przebywającym w Chequers premierem Chamberlainem jak i z lordem Halifaxem i obaj autorzyowali do opublikowania nast. oświadczenia:

Rząd J.K.M. dowiedział się z żywcem

liwą aprobacją o oświadczeniu, które zostało wczoraj wieczorem wystosowane do kanclerza Rzeszy Niemiec i do szefa rządu włoskiego przez prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki, a które obecnie zostało opublikowane w prasie.

Rząd J.K.M. zgadza się z oceną sytuacji międzynarodowej przez prezydenta Roosevelta. Najlepiej odzierać na odpowiedź Niemiec i Włoch.

W brytyjskich kołach miarodajnych

nie spodziewają się, aby odpowiedź Hitlera była przychylna i wątpią czy stanowisko zajęte przez kanclerza Hitlera umożliwi realizowanie inicjatywy Roosevelta. Natomiast więcej nadziei przywiązują się w Londynie do odpowiedzi Włoch.

Inicjatywa prezydenta Roosevelta oceniana jest w Londynie za doniosłą z punktu widzenia wewnętrznych stosunków w Ameryce.

**RAGLANY WIOSENNE**  
**Płaszczki BURBERRYS**  
**KAPELUSZE, KRAWATY**  
**KOSZULE ANGIELSKIE**  
**NAJLEPSZE OBUIE**

POLECA

A LA VILLE DE PARIS

**GABRYELSTARK**

LWÓW, PLAC MARIACKI 11

## Niemcy odrzucają propozycję prezyd. Roosevelta

Berlin, 16. 4. (PAT) Ze strony amerykańskiej oświadczone, że strona niemiecka przyjęła telegram Roosevelta, skierowany do kanclerza, negatywnie. Telegram określono jako skierowany pod słym adresem.

Jak podkreśla się urzędowo, już raz doznano przykrych doświadczeń po

deklaracji pokojowej, idącej z Ameryki. Istnieje kwestia zupełnie pominięta przez prezydenta Roosevelta, a mianowicie kwestia różnic ideologicznych. W tej materii podkreślają tu z całym naciskiem istnienie zasadniczych różnic.

Nie można żądać od Rzeszy, mó-

wią w kołach miarodajnych Berlina, aby strona niemiecka zasiadła przy wspólnym stole z Rooseveltem.

który przed 24 godzinami wypowiedział. Jeszcze groby wojny, a dziś występuje z gwałbką pokoją. Rzesza nie wierzyc w szczerść tych poczynań. Rzesza przede wszystkim nie może tak długo konferować przy wspólnym stole, dopóki bolszewizm odgrywa równoprawną rolę w życiu politycznym

## Zarządzenia mobilizacyjne w Holandii

Amsterdam, 16. 4. (PAT) PODOBNO, KTORZY PO OBYCZU SŁUŻBY WOJSKOWEJ MIELI PRZEJŚĆ W TYCH DNIACH DO

REZERWY, ZOSTALI ZATRZYMANI W SZEREGACH.

Zarządzenie to tłumaczone jest naprężoną sytuacją polityczną.

## Rokowania niemiecko-litewskie w sprawie ułożenia stosunków po aneksji Kłajpedy

Berlin, 16. 4. (PAT) „Hamburger Fremdenblatt” sygnalizuje rozpoczęcie niemiecko-litewskich rokowań dla ułożenia się stosunków wrażliwych po przyłączeniu Kłajpedy i wysłanku przez Litwę strefy wolnodrowej w porcie Kłajpedzkim.

Gdzie tylko na obszarze żywcium Wielkiej Rzeszy spodziewać się można szczerzej gorowości narodów sąsiednich do szerokiej współpracy, tam

wszędzie wzajemne gospodarce uzupelnienia przyniosą wszystkim zainteresowanym korzyści — pisze „Hamburger Fremdenblatt”. — Anglia, czągnie dalej dżieremk, roszwiera fałszywą pogłoski o zamiarach Rzeszy względem Litwy, stara się podminować niemiecko-litewskie stosunki. Anglia znajduje dokoła grania Rzeszy ogniska niepokoju, aby zamieszanie wywyższa dla swoich celów mocarstwowych.

## Katastrofalna sytuacja w rolnictwie niemieckim

Berlin, 16. 4. (PAT) Za pośrednictwem radiostacji berlińskiej przywódca okręgu partynowego niemieckiego frontu pracy Wöhlebel wyłosił apel, zapowiadający kilkakrotnie przez radiostację niemiecką jako ważny komunikat.

W apelu tym, skierowanym do kłatorników przedsiębiorstw, mówca wskazał, że „wobec wrogiej w stosunku do Rzeszy nagonki szereg

państw odmówił wysłania swoich robotników rolnych do Rzeszy. Stawia to rolnictwo niemieckie w niezwykle trudnym położeniu i zmusza do polecenia wszystkim kierownikom przedsiębiorstw wydzielenia natychmiast na okres dwóch tygodni je swych przedsiębiorstw ludzi zdolnych do niesienia pomocy rolnictwu oraz stawienia ich do dyspozycji niemieckiego frontu pracy.”

„Deutsche Dienst” pisze:

„Szczął a potem odgrywał apostoła pokoju — jest to polityka, na którą napotykały u prezydenta stanu nie do par pierwszych. Za pomocą manewru Roosevelta usiłuje zamaskować i zatręć swoją i demokracji politykę okrażeń. Ponieważ jednak już raz doznaliśmy, co to znaczy pokładać zaufanie w orędziu prezydenta Ameryki, świat nie może się dziwić, jeżeli wobec takiego rodzaju politycznej akcji sąza oceanu zajmimy stanowisko bardzo sceptyczne.”

Dalej półrządowa agencja pisze: „Musimy uważać za wyrafinowany manewr, jeżeli żąda się od nas przystąpienia na pokój w świecie, który to świat podszczytu jest do wojny nie przez nas, lecz przez innych. I to w chwili, w której możemy stanu wielkiej demokracji oświecającej, że nie więdz żadnych ideologicznych przeciwności pomiędzy sobą a niszczącymi narażymi bolszewizmem. Oznaczałoby to otwarcie bram bolszewizmowi dla jego zbrodniczych planów i akcji.”

nany, że zagadnienia międzynarodowe mogą być rozstrzygnięte za stołem w salach konferencyjnych.

Ponieważ Stany Zjednoczone — pisze dalej prezydent Roosevelt — będąc narodem pđkultu zachodniej, sądzę, że pozwoli mi Pan złożyć niniejsze oświadczenie w charakterze przywódcy narodu oddalonego od Europy, aby wyłącznie na odpowiedzialność przyznanego pośrednika mógł zaszkomunikować niniejsze oświadczenie innym narodom, zaniekpokojnym z powodu krusu, który może przybrać polityka Pańskiego rządu.

Czy jest Pan gotów udzielić zapewnienia, że Pańskie siły zbrojne nie zasiekają lub nie wkrocza na terytorium lub posiadłości żadnego z następujących niepodległych narodów: Finlandii, Estonii, Łotwy, Litwy, Szwecji, Norwegii, Danii, Holandii, Belgii, W. Brytanii, Irlandii, Francji, Portugalii, Hiszpanii, Szwajcarii, Lichtensteinu, Luxemburga, Polski, Węgier, Rumunii, Jugosławii, ZSRR, Bułgarii, Grecji, Turcji, krajów arabskich, Syrii, Palestyny, Egiptu i Iranu.

Tego rodzaju zapewnienie winno się — zdaniem prezydenta Roosevelta — odnosić nie tylko do chwili obecnej, ale również na dostatecznie długą przyszłość.

Jeśli tego rodzaju zapewnienie zostanie udzielone przez Pański rząd, przed sobą je niezwłocznie rzadom narodów, którym wymienili i zapropnuję ten sam okres czasu, o ile každy z narodów powyżej wymienionych zgodzi



17 kwietnia

Poniedziałek

Rudolf

Jutr: Apoloniusz

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”... WYŁAGADNIE od godziny 12-15.

TEATR WIELKI: Poniedziałek, 6.00 wicc., „Maskarada”.

TEATR ROZMAIT.: Poniedziałek, 7.30 w., „Dziś”, operka.

Restauracja „POD KORONĄ” Jaglonońska 11

Najlepsza kuchnia. Najtańsze ceny. Poleca się P. T. Publiczności.

KINOTEATRY:

- ADRIA: Dziecięcy z Nowolipiec i Halka. APOLLO: Wstąpi i walcz.

WYWIAD

SREBRNE, KRZYŻOWE, HAMCZACHIE pięknie wykonywane - poleca KAROL SCHÜRER

FOTOPLASTIKON - plac Mariacki 5, Buchara.

TEATR

POPULARNE PRZEDSTAWIENIE „MASKARADY”.

„OBRONA KASANTYPPY”.

WIELKI KONCERT ARTYSTÓW LWOWA NA F. O. N.

WIELKI KONCERT ARTYSTÓW LWOWA NA F. O. N.

OPERKA „DZIDI”.

Walne zebranie Związku b. Ochotników Armii Polskiej

Oddział lwowski Związku b. Ochotników A. P. odbył w sali żółtej Inst. Technologicznego walne zgromadzenie członków...

Sprawozdanie z działalności posłów b. ochotników na forum parlamentarnym...

Jaworski, wiceprez. - ponownie nac. Wydz. Dyr. Okr. E. i T. A. Winogrodzki, sekretarz...

Uchwalono upoważnić nowo dołączyli do subskrypcji P.O.P. i ofiarowania na F.O.N.

Radiofonizacja Czysteń i Szkół T. S. L.

Prace intensywne od kilku lat prowadzone przez Zarząd Główny T.S.L. we Lwowie...

Zdolano radiofonizować Czysteń i prywatnych szkół powszechnych T.S.L. w r. 1937 - 498, w 1938 - 102, w 1939 (do 15 kwietnia) - 150.

Wśród szeregu ofiarodawców należy wymienić: Komitet Opieki nad Szkołami Kresowymi przy P.A.T.

Wojk. we Lwowie, oraz Wydział Powiat. w Złoczowie.

Urzędniczy Giełdy Zboż. i Lwów. we Lwowie pod przewodnictwem dyr. K. Pawłowskiego...

Ludność wiejska lącznie szczególnie w obecnej chwili najnowszymi władnościami...

Miawki Zielono...

Wiele w tym roku od wiosny nie wymagamy. Przeważnie mówimy: „dobrze by było, gdyby...”

Dobrze by było, gdyby ta wiosna była nie tylko zielona, ciepła, ale i spokojna. Naturalnie, że to zdania kłóca się ze sobą.

Wiec jest zielona wiosna, Ciepła.

Niespokojna.

Wzbierają soki, dzwonne się toczą sprawy, gubi się w zieloności Europa i nawet stary John Bull nabral szerzego oddechu.

Na Zachodzie zmiany.

Na Południu zmiany.

Na Północy zmiany.

Natura robi wiosenne porządki.

Wiat zrywa z wszystkich głów znaczniki Europejskich kapelusze i strasznie...

Zielono, wiew ni spokojnie. Niem przy dzie lato ciepkie i osłone, przemiennie własną siąpięką, nim pokryje kurze zieleni niekiedy lśki - wlecie jeszcze przycięmy niepokojów.

PODKOWA

Zawiadamiamy,

że p. red. Edward Iwarowski z dniem 15. m. przestał pracować w Redakcji „Dziennika Polskiego”.

Spiący resztę zimowego długu

Mimo, że zima się skończyła, nie wszyscy obywatele Lwowa spełnili swój obowiązek daniny na Pomoc Zimową Bezrobotnym.

ODCZYTY I WYSAWIAY

Z KASYNIA I KOŁA LIER-ARI. We czwartek, 20-go bm. o godz. 19:30 dr. Bol. Widew. Lewicki wygłosi odczyt pt.: „Czy każdy może zostać w kinie aktorom?”

RÓŻNE

INSTYTUT PRZEMYSŁOWY we Lwowie, aby dać polskim przedsiębiorstwom wskazówki, jak należy kalkulować umiarkowanie...

Dwa pożary

W dniu wczorajszym na terenie Lwowa straż pożarna zawezwana została w ul. Stenlińskiej 11 i na ul. gen. Skrzynieckiego.

Obóz Zjednoczenia Narodowego

Prezydium Okręgu Obozu Zjednoczenia Narodowego we Lwowie mieści się w lokalu przy ul. Boutarda 5 II, p.

Zgłoszenia oboistów lub listowne na członków przyjmujecie codziennie od godziny 9-12tej i od 17-19tej.

Zgłoszenia oboistów lub listowne na członków przyjmujecie codziennie od godziny 9-12tej i od 17-19tej.

Zgłoszenia oboistów lub listowne na członków przyjmujecie codziennie od godziny 9-12tej i od 17-19tej.

Zgłoszenia oboistów lub listowne na członków przyjmujecie codziennie od godziny 9-12tej i od 17-19tej.

Zgłoszenia oboistów lub listowne na członków przyjmujecie codziennie od godziny 9-12tej i od 17-19tej.



# KRONIKA MAŁOPOLSKI

Z *Stanisławowa*

## Wspaniały dorobek L. O. P. P.

W sali Kasyna Polskiego w Stanisławowie odbyło się walsze zgromadzenie delegatów obwodów powiatowych LOPP okręgu wojewódzkiego. Zgłosił zebrań wicewódy, dr M. Seyditz, podkreślając rozwój LOPP i zadania, jakie zostały tej po wierzono w obecnej ważnej chwili. Po wyborze przewodniczącego zebrań w osobie starosty stanisławowskiego Muszyńskiego

przewodniczącemu przedstawili prof. Jan Jasiński, Liczba Kół w okręgu wzrosła do 627, członków do 37 tysięcy, wpływ w stosunku do przynależności o 50 proc. Wyłożono w roku sprawozdawczym 257 wydań i odczytów, przeważnie ilustrowanych filmami, dla 12 tysięcy słuchaczy. W kołach szkolnych odbyło się ponad 100 zebrań dla 3,000 młodzieży. Wagon kolejowy OPLG przewiozł 2.430 osób. Nadto odbyły się wiece, zebrań, pochody, marsze w maskach itp., wystawy sprzętu i modeli latających. Na Wystawie Lotniczej Okręg otrzymał srebrną plakietkę odznaczeniową.

W dziale modelarstwa przeprowadzono szkolenie 350 uczniów w 28 modelarniach szkolnych i utrzymywano 4 modelarnie obwodowe. Dwaj modelarze stanisławowscy uzyskali na konkursie krajowym w Fordonie dwie pierwsze nagrody. W dziale szybownictwa, Okręg utrzymywał szkołę szybowniczą w Wygodnie, która w roku b. będzie przeniesiona do Białych Osław koło Delatyna. Szkoła pilotów motorowych LOPP w Stanisławowie będzie powiększono. Na lotnisku stanisławowskim LOPP przeprowadził szereg prac, które czynią to lotnisko jednym z najlepiej zorganizowanych w Polsce. Majątek Okręgu przekroczył wartość pół miliona zł.

Zebrań po załatwieniu statutowych spraw organizacyjnych dokonało wyboru zarządu komisji rewizyjnej.

### Z Brzeżan

#### Samobójstwo w gorące

W Sybaltynie pow. Brzeżany 17-letni Antoni Kabel wyszedł w gorące w bieliznie zina z mieszanką i utopił się w rzecze Ceniówce. Zwłoki wydobyto.

### Z Badyńna

#### Otwarcie nowego mostu

Jak się dowiadujemy w najbliższym już czasie nastąpić ma otwarcie nowego mostu na rzecze Radzie. Nowy most o konstrukcji betonowej na niezmiernie ważne znaczenie, ze względu na to, że leży na głównym trakcie komunikacji cywilnej, biegącym ze wschodu na zachód. Dotychczas na tym trakcie, gdzie panuje bardzo ożywiony ruch, komunikacja kołowa z powodu braku odpowiedniego mostu, była szalenie utrudniona.

Oddanie nowego pięknego mostu do użytku publicznego, przyczyni się niewątpliwie do usprawnienia, napotykającej dotychczas na trudności, komunikacji kolowej. (Bru.)

# GŁOSZENIA



## Sprzedaż

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupiciele i handlowe po 10 gr.

**KSIAŻKA**  
o „TURUJĄ” niedwidzicy. Królu Karpackiej Puszczy, nadawana przez Radio dla dzieci, z ilustracjami barwnymi w Księgarni A. Krwawczyński — Lwów, Rutowskiego 1, 9 stało do nabycia. Cena zł. 4.—, 4056

## FORTEPIANO, PIANINA FISHARMONIE

warantowane natanalnie sprzedaje, kupuje, mienia **HANAK**  
Piłsudskiego 21, p. 3320



**NOZE DO GOLENI:**  
Eclipse, Gerlach, Gillette, Gloria, Groom, Harcourt, Mena, Monofil, Polonus, Polonia, Rapid b. b., Swing Toledo i Mylida i leżący do golienia, aluwy i wody kolońskiej, Pendele do golienia A. PAWLIK, Perfumy Lwów, Hetmańska 6, tel. 108-60, 4039

**FIRANKI,**  
kapy, najnowsze materiały dekoracyjne 30 proc. tanej. Freilich. — Sykstuska 21, 4216

**MEBLE NA SPRZĄT BEZ WESKILI**  
Zanim kupisz meble — wstąp i ogłędaj wytwórnie, suszarnie i tapicernię która posiada stół na składzie: sypialnie, jadalnie, salony, gabinety, tapczany i urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów. Wytwarza meble — Lwów, Sapieży 8 w budynku Wystawy Maszyn. — Kredyt dwuletni! 4121

## Mieszkania

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszaniowców przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

**SIOSTRZA LEGIONISTY** poszukuje mieszkańca z utrzymaniem za pomoc w gospodarstwie przy wygodzinie. Zgłoszenia w Adm. „Samotna”. 11698

**TRZY POKOJE** kuchnia, komfort, słoneczne, duże, zaraz — ulica Mo, drezajewskiej 1płc. 11702

**PIĘKNI**  
pokój umebowany, biuro dwupołożowe wynajm. Plac Bernardyński 14, 11696

**DO WYNAJĘCIA**  
czteropokojowe, pełnokomfortowe mieszkanie 115 z Sykstuskiej 14, 11700

**TRZYPOKOJOWE** mieszkanie piękne, słoneczne, korytarzowy system — pełny komfort do wynajęcia. Długa 37 — ogładać można 11—13. — Informacje: l. p. drzwi 4. 11691

**PIĘĆ POKOI** frontowych, przynależności, do najęcia. Leliewa 5, tel. 281-24. 11707

**CZTERY POKOJE** kuchnia, komfort, system korytarzowy, słoneczne — piękne położenie, do wynajęcia. ul. Zabłotnicki 3 (początek ulicy Snopkówskiej). 11699

**TRZY POKOJE** z komiortem, z ogrodem do wynajęcia. Słaska 15, 11703

**DWA POKOJE** z kuchnią, dużą werandą, pełny komfort, lazienka, ciepła i zimna woda bieżąca (bojler), przy ul. Generala Ławoszyńskiego od zaraz do wynajęcia. Wiadomość telef. 205-07. 11709

**CZTERY POKOJE,** z przyn, zaraz do wynajęcia Kopernika 42 B. Wiadomość a dorozry. 11701

**PIĘCIOPOKOJOWE** mieszkanie piaskokomfortowe, taras, balkon, system korytarzowy, w ogrodzie, bez podwórka, do wynajęcia. Hilarowska 11 (Coty Łyczaków). 11704

## MEBLE

Urząd Wojewódzki we Lwowie wyznacza rodzinę sz. Marii Piroko, lat 25, która zginęła w listopadzie 1918 r. w czasie walk we Lwowie, jako ofiara wojny, do jawienia się w Urzędzie Województm III p. drzw. Nr. 155 celem omówienia sprawy ekskumacji sz. zmarłej z cmentarza wojennego. Zgłoszenie może nastąpić osobście lub piśmie. Niezgodzenie się członków rodziny sz. zmarłej do dnia 30 kwietnia 1939 r., uważa będzie Urząd Wojewódzki za fakt, że sz. zmarła rodzinie nie posiada i ekskumację przeprowadzi z urzędu. 4288

**CZTEROPOKOJOWE** korytarzowe, pełnokomfortowe, słoneczne, tano. — ulica Tartarowskiego 54. Telefon 267-33. 11708

**TRZYPOKOJOWE** mieszkanie komfortowe — tania do wynajęcia. Kolonia profesorów, Pańska 35. — Ogładać 15—18. 11705

**PIĘKNI**  
pokój umebowany wynajm. od 1 maja, ul. Strzałkowskiej 29 (boczna Jębłonowska). 11711

## Różne

**OSTATNIE NOWOŚCI**  
rynku księgarskiego, wielki wybór zniżonych w cenie pozycji — polska KSIĘGARNIA MAŁOPOLSKA, Lwów, Akademicka 16. Przymiujcie przedpłatę na pisma krajowe i zagraniczne. 3933



**UBRANIOZMIAN** zamienia starą garderobę miękką na bieliznę materyjną ubranową. Telefon 270-35. 11714

**USZCZELNIENIE** okien, drzwi, wykonuje tano „Czystaś”. Przewodź oznacz. 259-17. 2501

**JANECZKO!** dlaczego nie jest rosolow? — Ja nie będę jadła taką żółtą łupką, tylko pyszko różną. Włocławek, Galwanoplastyka”, Koperska 14, 3337

## Nauka

**TANÇOW**  
kursy zaczynamy odmąsnego kwietnia. Wieczysty, Koperska śmiaśniesznie, tel. 110-32. Ryczałowe lekcje zbiorowe 11697

**MEBLE** kompletne oraz poszczególne urządzenia pokojowe polca solidnie i tano. Wytwarza i sprzedaje meble **LWÓW, KOPERTKA 11**, Telefon 225-02, 3337

# INFORMATO

TANIEGO ZRODŁA ZAKUPU

**WŁASNEGO WYROBU**  
KOŁDRY — MATERACE  
BIELIŻNIE POŚCIOŁOWA  
poleca firma  
**A. PIETRUSZEWSKI**  
Lwów, HALICKA 20 — tel. 213-33  
Cenniki na żądanie darmo 1811

**OBRAZY**  
oryginalny znany malaryz polska na dogodnych warunkach polca  
chrześcijański  
**SALON OBRAZOW**  
WŁOZIMIRZA STELMACHA  
Lwów, Stowackiego 2, tel. 116-38.  
Oprawa obrazów, ramy, kamizse, szyby, lustra 308

**WŁASNEGO WYROBU**  
KOŁDRY — MATERACE  
BIELIŻNIE POŚCIOŁOWA  
poleca firma 3617  
**MARIAN MLEKO**  
obnieca  
Lwów, pl. KAPITULNY 2, tel. 237-72

**Naczynia kuchenne**  
porcelana  
i szkło stołowe  
**ROMAN KALCZYŃSKI**  
Lwów, ul. HALICKA 21

Fabryczny skład  
**ŁÓZEK**  
**MATRA**  
wyłącznie u firmy  
**L. MATWIJOWSKIEGO**  
Lwów, Chorażczyńskiego 8  
telefon 240-11. 4073

# CENNIK OGŁOSZEŃ

**Ogłoszenia w tekście:** Nie pierwszej stronie zł 0.90. W tekście od 2—5-tej str. zł 0.70. W tekście od 6-7-jej do końca działu redakcyjnego zł 0.50. Coła pierwsza strona zł 1.100. Coła strona od 2—5-jej zł 900. Coła strona od 6-jej zł 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwykłe w dzień od 1-018. Coła strona zł 450. Ogłoszenia wydane drobnymi zł 018. **Nekrologi:** zł 0.50 za mm Jednodzian. — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne za wyraz zł 0.05, handlowe po zł 010, dla poszukujących przy zł 003, matrym. zł 015. Podstaw obliczenia jest 1 mm w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 lamów. — **Komunikaty, notatki, zmiany kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste** zł 1.90 za mm (strona 4-ro łamowa) — **Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne** o 50% drożej

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redaktor działu kobiciego — M. Orzechowska; kierownik działu sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki policzajnej — A. Mędyński; kierownik kroniki Małopolskiej — B. Pawlik; redaktor działu sportowego — M. Kobiak; telefony własne — Kl. Hrabcyk

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „ZIENNIKA POLSKIEGO”: LWÓW, ZIMOROWICZA 15. — Telefony: Sekretariat i sprawozdawczy 114-98, 262-42. — Administracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PNUMERAT: LWÓW, ZIMOROWICZA 15, telef. 240-42. Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małopolskie Wydawnictwo we Lwowie, Sp. o. o. Drukarnia Spółki Wydawniczej „Słowa Polskiego”, Lwów, ul. Zimorowicza 15